РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СТАРООСКОЛЬСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» июля  2013 г.                                 № 2631

г. Старый Оскол

О мерах по недопущению заноса вируса

африканской чумы свиней на территории

Старооскольского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О

ветеринарии», Постановлением Правительства Белгородской области от 6 февраля

2012 года № 50-пп «О мерах по реализации Постановления Правительства

Белгородской области от 21 ноября 2011 года № 421-пп «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Предупреждения заноса и распространения

вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории Белгородской области на

2011-2016 годы»:

п о с т а н о в л я ю:

1. Начальникам управлений сельских территорий администрации

Старооскольского городского округа:

1.1. Провести в сельских населенных пунктах Старооскольского городского

округа сходы граждан с разъяснением угрозы заноса и распространения вируса

африканской чумы свиней и необходимости соблюдения Постановления

Правительства Белгородской области от 4 мая 2010 года № 163-пп «О

мероприятиях по предупреждению и ликвидации болезней животных в

крестьянских (фермерских) хозяйствах и личных подсобных хозяйствах в

Белгородской области».

1.2. Создать рабочие группы с участием представителей ОГБУ

«Старооскольская станция по борьбе с болезнями животных», УМВД России по

городу Старому Осколу, представителями свиноводческих предприятий с целью

проведения обхода всех личных подсобных и крестьянских (фермерских) хозяйств

в сельских территориях Старооскольского городского округа для выявления и

учета содержащегося поголовья свиней.

2. Аппарату администрации Старооскольского городского округа

(Полякова Е.Ю.) совместно с департаментом по жилищно-коммунальному

хозяйству (Писаренко А.В.) создать рабочую группу с участием ОГБУ

«Старооскольская станция по борьбе с болезнями животных», УМВД России по

городу Старому Осколу, представителями свиноводческих предприятий с целью

проведения обхода всех частных домовладений г. Старый Оскол для выявления и

учета содержащегося поголовья свиней.

3. Рекомендовать ОГБУ «Старооскольская станция по борьбе с болезнями

животных» (Сорокин В.Б.), УМВД России по городу Старому Осколу

(Деревлев В.Н.), свиноводческим предприятиям направить представителей для

участия в рабочих группах.

4. Рабочим группам провести разъяснительную работу о необходимости

снижения поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах, крестьянских

(фермерских) хозяйствах и частных жилых домовладений до двух голов.

5. Департаменту торговли и услуг администрации Старооскольского

городского округа (Акулов В.Н.):

5.1. Принять меры по организации приема специализированными

предприятиями от крестьянских (фермерских) хозяйств и граждан поголовья

свиней для убоя.

5.2. Обеспечить ежедневное ведение мониторинга цен на свинину в объектах

торговли Старооскольского городского округа, а так же принять меры к

недопущению снижения закупочных цен на указанную продукцию предприятиями

по убою и закупке скота.

6. Рекомендовать ОГБУ «Старооскольская станция по борьбе с болезнями

животных» (Сорокин В.Б.) и Территориальному отделу управления

Роспотребнадзора по Белгородской области в Старооскольском районе

(Катаева Е.В.):

6.1. Совместно с департаментом торговли и услуг администрации

Старооскольского городского округа (Акулов В.Н.) провести обследование

торговых предприятий и предприятий общественного питания городского округа

на предмет денатурализации пищевых отходов в соответствии с Постановлением

Правительства Белгородской области от 6 февраля 2012 года № 50-пп «О мерах по

реализации Постановления Правительства Белгородской области от 21 ноября 2011

года № 421-пп «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Предупреждения заноса и распространения вируса африканской чумы свиней

(АЧС) на территории Белгородской области на 2011-2016 годы»;

6.2. Принять меры по выявлению и недопущению подворного убоя скота для

дальнейшей реализации объектам торговли.

7. Пресс-службе главы администрации Старооскольского городского округа

- информационно-аналитическому управлению (Ташманова Е.П.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Оскольский край» и на официальном сайте

органов местного самоуправления администрации Старооскольского городского

округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

администрации Старооскольского

городского округа             А.В. Гнедых